
1 
 

Pārtikas produktu marķējuma izvērtējums “dubulto standartu” programmas ietvaros (2017. gada oktobris) 

 
 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

1. 

 

 

Malta kafija  

“Jacobs Krönung” 

 

 

Iegādāts: Latvija  

Ražots: Nav norādīts* 

 

 

Kafijai nav jānorāda sastāvs un enerģētiskā vērtība. 

 

 

Nav atšķirības 

 

Kofeīna saturs 

1,330,13%  

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

Kofeīna saturs 

1,360,14%  

 

 

2. 

 

Piena šokolāde ar 

riekstu masas (32%) 

un karameļu (27%) 

pildījumu, “Mars”

 

 

Iegādāts: Beļģija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 
 

Atšķiras 

enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 1886 kJ/449 kcal 

Tauki - 16,6 g  

Piesātinātās taukskābes - 8,3 g 

Ogļhidrāti - 70,2 g, no tiem cukuri 61,7g  

Olbaltumvielas - 4,1 g  

Sāls - 0,42g 

 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Enerģētiskā vērtība - 1885 kJ/448 kcal 

Tauki - 16,6 g 

Piesātinātās taukskābes - 8,3 g 

Ogļhidrāti - 70,1 g, no tiem cukuri 61,7g  

Olbaltumvielas - 4,0 g 

Sāls - 0,42g 

 

      



2 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

3. 

 

Piena šokolāde ar 

riekstu masas (16%), 

karameļu pildījumu 

(27%) un apceptiem 

zemesriekstiem, 

“Snikers”

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 
 

Atšķiras  

enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2023 kJ/483 kcal 

Tauki - 22,6 g  

Piesātinātās taukskābes - 8,0 g 

Ogļhidrāti - 60,7 g, no tiem cukuri 51,2g 

Olbaltumvielas - 8,6 g 

Sāls - 0,60 g 

 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Beļģija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Enerģētiskā vērtība - 2018 kJ/481 kcal 

Tauki - 22,5 g  

Piesātinātās taukskābes - 7,9 g 

Ogļhidrāti - 60,5 g, no tiem cukuri 51,8g 

Olbaltumvielas - 8,6 g 

Sāls - 0,63 g 

 

 

4. 

 

Kakao cepumi ar 

vaniļas garšas 

pildījumu, “Oreo”

 

 

Iegādāts: Beļģija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

 

Atšķiras 

 

Sastāvā ir palmu kodolu eļļa. 

 

 

Sakrīt 
 

Nav atšķirības 

 

Piesātināto taukskābju 

saturs 
46%  

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sastāvā nav palmu kodolu eļļa. 

 

Sakrīt 
 

Piesātināto taukskābju 

saturs 
47%  

 

      



3 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

5. 
 

“Nutella Ferrero B 

ready” kraukšķīga 

vafele ar lazdu riekstu 

un kakao krēma 

pildījumu un kviešu 

kraukšķiem, 132 g (6 

gab.)

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras 
 

Vājpiena pulveris - 6,6%  

Kakao krēma sastāvā ir sūkalu pulveris 

Vafele - 16% un kviešu kraukšķi 2% ar 

identisku sastāvu. 

 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2177 kJ/521 kcal 

Tauki - 27 g 

Piesātinātās taukskābes - 9,5 g 

Ogļhidrāti - 60,7 g, no tiem cukuri 47,1g 

Olbaltumvielas - 7,2 g  

Sāls - 0,559 g 

 

 

Testēšana nav veikta 

 

 

 

 

 

 

 

Iegādāts: Beļģija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Vājpiena pulveris - 8,7% 

Kakao krēma sastāvā nav sūkalu 

pulveris 

Sastāvā nav atsevišķi nodalīti vafele un 

kviešu kraukšķi (norādīts uz 

iepakojuma, ārpus sastāva norādes, ka 

2%), ir kviešu milti 16% un tālāk 

identisks sastāvs. 

 

 

Enerģētiskā vērtība - 2178 kJ/521 kcal 

Tauki - 27 g 

Piesātinātās taukskābes - 11 g 

Ogļhidrāti - 60,4 g, no tiem cukuri 47,4g 

Olbaltumvielas - 7,3 g 

Sāls - 0,508 g 

 

6. 

 

“Confetteria Rafaello 

Ferrero”, Kraukšķīgi 

ar kokosriekstas 

skaidiņām apberti 

vafeļu gardumi ar 

veselu mandeli viducī, 

150 g 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras 
 

Sastāvā ir dabīgs aromatizētājs un 

vanilīns 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Beļģija 

 

Sastāvā ir norādīts aromatizētājs 

(iespējams nav dabīgs) un nav vanilīna  

 

 

Sakrīt 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

“Haribo” želejas 

konfektes ar augļu 

garšu, 200 g

 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

 

Sakrīt 

 

 

Sakrīt 

 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

8. 

 

“Twix” šokolāde, 50g 

(2x25 g)

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras 
 

Sastāvā ir ciete 

 

Atšķiras 
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2064 kJ/493 kcal 

Tauki - 23,6 g 

Piesātinātās taukskābes - 13,7 g 

Ogļhidrāti - 64,9 g, no tiem cukuri 49,1g 

Olbaltumvielas - 4,4 g 

Testēšana nav veikta 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

Sāls - 0,41 g 

 

 

Iegādāts: Beļģija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sastāvā nav ciete 
 

Enerģētiskā vērtība - 2074 kJ/495 kcal 

Tauki - 24 g 

Piesātinātās taukskābes - 13,9 g 

Ogļhidrāti - 64,6 g, no tiem cukuri 48,8g 

Olbaltumvielas - 4,5 g 

Sāls - 0,44 g 

 

 

9. 

 

“Coca Cola” gāzēts 

bezalkoholiskais 

dzēriens ar kolas 

garšu, 

 1 L 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 
 

Nav atšķirības attiecībā 

uz ogļhidrātu summu 

10,61,1% 

 

Ir nelielas atšķirības 

ogļhidrātu profilā 

Fruktoze% 

4,1±0,4 

Glikoze% 

3,9±0,4 

Saharoze% 

2,9±0,3 

 



6 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

 

 

Iegādāts: Latvija 

(produkts paredzēts 

Rietumeiropas tirgum) 

Ražots: Vācija 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Ogļhidrātu summa 

10,61,1%  

 

Ogļhidrātu profils 

Fruktoze% 

3,4±0,3 

Glikoze% 

3,3±0,3 

Saharoze% 

4,2±0,4 

 

10. 

 

“Fanta” gāzēts 

bezalkoholiskais 

dzēriens ar apelsīnu 

garšu, 

1 L 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras 
 

Sastāvā: apelsīnu sula no koncentrāta 

5%, stabilizētājs guāra sveķi un ir 

atšķirīga sastāvdaļu secība**  
 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 179 kJ/42 kcal  

Tauki - 0 g 

Piesātinātās taukskābes - 0 g 

Ogļhidrāti - 10,3 g, no tiem cukuri 10,3g 

Olbaltumvielas - 0 g 

Sāls - 0 g 

 

Nav atšķirības attiecībā 

uz ogļhidrātu summu 

 10,31,0% 

 

Ir nelielas atšķirības 

ogļhidrātu profilā 

Fruktoze% 

3,1±0,3 

Glikoze% 

3,3±0,3 

Saharoze% 

4,8±0,5 

 



7 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

 

Iegādāts; Latvija 

Ražots: Nav norādīts 

(iespējams – Vācija)* 

(paredzēts 

Rietumeiropas tirgum) 

 

Ir vairāki stabilizētāji: guāra sveķi 

(E412), akāciju sveķi (E414) un 

glicerīna esteri (E445); ir atšķirīga 

sastāvdaļu secība** 

 

Enerģētiskā vērtība - 160 kJ/38 kcal 

Tauki - 0 g 

Piesātinātās taukskābes - 0 g,  

Ogļhidrāti - 9,2 g, no tiem cukuri 9,2 g 

Olbaltumvielas - 0 g 

Sāls - 0,01 g 

 

 

9,10,9% 

 

Ir nelielas atšķirības 

ogļhidrātu profilā 

Fruktoze,% 

3,3±0,3 

Glikoze,% 

3,3±0,3 

Saharoze,% 

3,3±0,3 

 

11.  

“Long Chips Potato 

Snack Tomato” 
kartupeļu plaksnes ar 

tomātu garšu, 75 g 

 

 

Iegādāts: Latvija 

 Ražots: Latvija 

 

Atšķiras 
 

Sastāvā ir tikai rapšu eļļa, tomātu 

garšvielu maisījumam sastāvdaļām ir 

atšķirīga secība; norādīts antioksidants 

rozmarīna ekstrakts; ir atšķirīga 

sastāvdaļu secība** 

 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2226 kJ/532 kcal 

Tauki - 29 g 

Piesātinātās taukskābes - 3 g 

Ogļhidrāti - 61 g, no tiem cukuri 0,9 g, 

Olbaltumvielas - 6,8 g 

Sāls - 1,5 g 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Beļģija 

Ražots: Latvija 

 

Sastāvā ir gan rapšu eļļa, gan 

saulespuķu eļļa, kartupeļu cietei ir 

norādīts, ka ir 10%, garšvielu 

maisījumam nav norādīts, ka tas ir 

tomātu, un tā sastāvdaļām ir atšķirīga 

secība; antioksidants - rozmarīna 

ekstrakts nav norādīts; ir atšķirīga 

sastāvdaļu secība** 

 

 

Enerģētiskā vērtība - 2135 kJ/510 kcal 

Tauki - 26 g 

Piesātinātās taukskābes - 2,6 g 

Ogļhidrāti - 62 g, no tiem cukuri <1 g, 

Olbaltumvielas - 7 g 

Sāls - 1,5 g 



8 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

12. 

 

“Milka Oreo” piena 

šokolāde, 100 g 

 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Beļģija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

13. 

 

 

 

 

“Granini” Apelsīnu 

sula ar augļu 

mīkstumu 100%, 1 L

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

Sakrīt 

 

 

Sakrīt 
 

Nav atšķirības  

attiecībā uz BRIX, kas 

norāda uz sauso vielu 

saturu  

11,30,1% 

 

 

Iegādāts: Vācija  

Ražots: Vācija  

 

Sakrīt 

 

 

Sakrīt 
 

BRIX, kas norāda uz 

sauso vielu saturu  

11,30,1% 

 



9 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

14. 

 

“TUC” krekeri ar 

bekona garšu, 100 g

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras 

 

Sastāvā ir sūkalu pulveris, sīpolu 

pulveris, cukurs, bekona pulveris 

(0,1%), garšvielas. Sastāvā nav melno 

burkānu sulas koncentrāts un 

emulgators (saulespuķu lecitīns). Ir 

atšķirīga sastāvdaļu secība** 

 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2040 kJ/485 kcal 

Tauki - 23,5 g 

Piesātinātās taukskābes - 10,0 g 

Ogļhidrāti - 60,0 g, no tiem cukuri 7,8 g 

Šķiedrvielas - 2,2 g 

Olbaltumvielas - 8,0 g 

Sāls - 2,88 g 

 

Nav atšķirības 

 

Piesātināto taukskābju 

saturs 

46% 

 

Nepiesātināto 

taukskābju saturs 

54% 

 

 

Iegādāts: Vācija  

Ražots: Beļģija 

 

Sastāvā nav sūkalu pulveris, sīpolu 

pulveris, cukurs, bekona pulveris 

(0,1%), garšvielas. Sastāvā ir melno 

burkānu sulas koncentrāts un 

emulgators (saulespuķu lecitīns). Ir 

atšķirīga sastāvdaļu secība** 

 

 

Enerģētiskā vērtība - 2006 kJ/479 kcal 

Tauki - 22,0 g 

Piesātinātās taukskābes - 9,9 g 

Ogļhidrāti - 61,0 g, no tiem cukuri 6,4 g 

Šķiedrvielas - 2,1 g  

Olbaltumvielas - 8,0 g 

Sāls - 2,62 g 

 

 

Piesātināto taukskābju 

saturs 

46% 

 

Nepiesātināto 

taukskābju saturs 

54% 

 

      



10 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

15. 
 

“Schogetten” Piena 

šokolāde ar 

sasmalcinātiem lazdu 

riekstiem, 100 g

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

Sakrīt 
 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2392 kJ/574 kcal 

Tauki - 38,0 g 

Piesātinātās taukskābes - 20,0 g 

Ogļhidrāti - 51,0 g, no tiem cukuri 50,0g 

Olbaltumvielas - 5,9 g 

Sāls - 0,13 g 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija 

 

Sakrīt 
 

Enerģētiskā vērtība - 2386 kJ/573 kcal 

Tauki - 38,0 g 

Piesātinātās taukskābes - 20,0 g  

Ogļhidrāti - 50,0 g, no tiem cukuri 50,0g 

Olbaltumvielas - 6,4 g 

Sāls - 0,13 g 

 

 

16. 

 

“Toffifee” Lazdu 

riekstu (10%) 

karamelē (41%) ar 

rieksta krēma 

pildījumu (37%) un 

šokolādi (12%), 125 g

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 



11 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

17. 

 

“Milka” šokolāde ar 

Alpu pienu ar veseliem 

lazdu riekstiem, 100 g 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts * 

 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 
 

Ir neliela atšķirība 

 

Rieksti – 17,2%,  

šokolāde – 82,8%  

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Rieksti – 19,2%,  

šokolāde – 80,8%  

 

 

18. 

 

“Belvita” kakao 

pilngraudu cepumi ar 

šokolādes gabaliņiem, 

bagātināti ar dzelzi, 

magniju un 

vitamīniem E un B1, 

300 g

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 



12 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

19. 

 

“Jacobs Kronung” 

šķīstošā kafija, 100 g

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

 

Kafijai nav jānorāda sastāvs un enerģētiskā vērtība. 

 

Nav atšķirības 

 

Kofeīna saturs 

2,930,29% (a) 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Kofeīna saturs 

2,750,27% (b) 

 

 

20. 

 

“Heinz” tomātu 

kečups, 460 g

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nīderlande 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Vācija 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 



13 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

Ražots: Nav norādīts* 

 

21. 

 

“Nestea” negāzēts 

tējas dzēriens ar 

melnās tējas ekstraktu 

un citrona garšu, 

 1,5 L 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras 
 

Sastāvdaļas un to secība**: ūdens, 

cukurs, fruktoze, melnās tējas ekstrakts 

(0.1%), citrona sula no koncentrāta 

(0.1%), dabīgi tējas un citrona 

aromatizētāji ar citiem 

aromatizētājiem, skābuma regulētājs: 

nātrija citrāti, skābe: citronskābe, 

antioksidants: askorbīnskābe, 

saldinātājs: steviolglikozīdi. 

 

Marķējumā latviešu valodā pie 

nosaukuma ir norāde ”ar cukuru un 

saldinātājiem”. 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 83 kJ/19 kcal 

Tauki - 0 g 

Piesātinātās taukskābes - 0 g 

Ogļhidrāti - 4,6 g, no tiem cukuri 4,6 g 

Olbaltumvielas - 0 g 

Sāls - 0,04 g 

 

 

Atšķiras  

ogļhidrātu summa (ir 

norādīts arī marķējumā) 

 

4,40,5%  

 

Ir atšķirības  

ogļhidrātu profilā 

Fruktoze% 

1,1±0,1 

Glikoze% 

< 1 

Saharoze% 

3,3±0,3 

 



14 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

  

 

Iegādāts: Vācija  

Ražots: Vācijā 

 

Sastāvdaļas un to secība: ūdens, 

cukurs, skābe: citronskābe, melnās 

tējas ekstrakts (0.12%), aromatizētāji, 

citrona sula no koncentrāta (0.1%), 

skābuma regulētājs: nātrija citrāti, 

antioksidants: askorbīnskābe. 

 

Enerģētiskā vērtība - 129 kJ/30 kcal 

Tauki - 0 g 

Piesātinātās taukskābes - 0 g 

Ogļhidrāti - 7,2 g, no tiem cukuri 7,2 g 

Olbaltumvielas - 0 g 

Sāls - 0,04 g 

 

Ogļhidrātu summa 

6,80,7% 

 

Ogļhidrātu profils 

Fruktoze% 

1,3±0,1 

Glikoze% 

0,38±0,04 

Saharoze% 

5,1±0,5 

 

 

22. 

 

“Grabower” Suflē ar 

kakao garšas glazūru, 

250 g

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

Atšķiras 
 

Sastāvdaļas: kakao glazūras 25% 

(cukurs, augu tauki (palmu riekstu, 

palmu, shea), kakao pulveris ar zemu 

tauku saturu 10%, emulgators: 

saulespuķu lecitīns, aromatizētāji). 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 1596 kJ/379 kcal 

Tauki - 9,9 g 

Piesātinātās taukskābes - 8,6 g 

Ogļhidrāti - 69,9 g, no tiem cukuri 53,4g 

Olbaltumvielas - 2,4 g 

Sāls - 0,13 g 

 

 

Testēšana nav veikta  

 

 

 

 

 

 

 

 

   



15 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

Iegādāts: Vācija  

Ražots: Vācija 

Sastāvdaļas: šokolāde 25% (cukurs, 

kakao masa, kakao sviests, emulgators: 

saulespuķu lecitīns un E476, dabīgs 

aromatizētājs).  

Enerģētiskā vērtība - 1564 kJ/371 kcal 

Tauki - 9,3 g 

Piesātinātās taukskābes - 5,5 g  

Ogļhidrāti - 68,6 g, no tiem cukuri 52,1g 

Olbaltumvielas - 2,8 g 

Sāls - 0,13 g 

 

 

23. 

 

“Nestle Choco 

Crossies” šokolādes 

konfektes ar piena 

šokolādi (72%), 

kukurūzas pārslām 

(24%) un mandelēm 

(4%), 150 g 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots:  Vācija 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 



16 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

 

24. 

 

“Bahlsen” Vafeļu 

rullīši līdz pusei 

pārklāti ar piena 

šokolādi (28%), 100 g

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

Atšķiras 

 

Sastāvā latviešu valodā nav norādīti, 

kādi tieši augu tauki ir izmantoti. Kā 

emulgators ir norādīts sojas lecitīns. 

 

 

Sakrīt 
 

Nav būtiskas atšķirības 

 

Piesātināto taukskābju 

saturs 

70%  

 

Nepiesātināto 

taukskābju saturs 

30%  

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācijā 

 

Sastāvā vācu valodā ir norādīti augu 

tauki (palmu), nav norādīts, kāds tieši 

lecitīns tiek izmantots kā emulgators. 

 

Sakrīt 
 

Piesātināto taukskābju 

saturs 

68% 

 

Nepiesātināto 

taukskābju saturs 

32%  

 

 

25. 

 

“Danone” Jogurts, 70 

g 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Polija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atšķiras 
 

(tulkojums no poļu valodas): sastāvā 

piens 79.4%, cukurs, zemenes (6.15% 

biezenis), ciete, piena proteīns, 

modificēta ciete, kalcijs, vājpiena 

pulveris, dabīgs aromatizētājs, 

koncentrēta sarkano biešu sula, dzīvas 

jogurta baktērijas kultūras, D vitamīns. 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta  



17 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

 

 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Jogurts, cukurs, zemenes (6%), ciete, 

modificēta ciete, kalcija citrāts, 

biezinātājs guāra sveķi, dabīgs 

aromatizētājs, krāsviela koncentrēta 

sarkano biešu sula, D vitamīns. 

 

 

 

 

 

 

Sakrīt 

 

26. 

 

“Danone Activia” 
ķiršu 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Polija 

 

 

Atšķiras 

 

Piens, cukurs, ķirši 8,1%, vājpiena 

pulveris, piena olbaltumvielas, 

biezinātājs pektīns, koncentrētas melno 

burkānu un vīnogu sulas, 

aromatizētājs, jogurta baktērijas, 

bifidobaktērijas. 

 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 390 kJ/92 kcal 

Tauki - 2,6 g 

Piesātinātās taukskābes - 1,7 g 

Ogļhidrāti - 13,4 g, no tiem cukuri 13,0g 

Šķiedrvielas - 0,2 g 

Olbaltumvielas - 3,7 g 

 

Testēšana nav veikta 



18 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

Sāls - 0,18 g 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija 

 

Jogurts, 8% ķirši, cukurs, koncentrētas 

melno burkānu un vīnogu sulas, dabīgs 

aromatizētājs, bifidobaktērijas. 

 

Enerģētiskā vērtība - 393 kJ/93 kcal 

Tauki - 2,8 g 

Piesātinātās taukskābes - 1,8 g 

Ogļhidrāti - 13,3 g, no tiem cukuri 12,8g 

Šķiedrvielas nav norādītas 

Olbaltumvielas - 3,6 g 

Sāls - 0,18 g 

 

 

27. 

 

“Danone Activia” 
aveņu 

 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Polija 

 

 

Atšķiras 

 

Piens, cukurs, avenes 8%, vājpiena 

pulveris, piena olbaltumvielas, 

biezinātājs pektīns, koncentrēta melno 

burkānu sula, jogurta baktērijas, 

bifidobaktērijas, dabīgs aromatizētājs. 

 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 388kJ/92 kcal 

Tauki - 2,6 g 

Piesātinātās taukskābes - 1,7 g 

Ogļhidrāti - 13,2 g, no tiem cukuri 12,8g 

Šķiedrvielas - 0,4 g 

Olbaltumvielas - 3,7 g 

Sāls - 0,19 g 

 

Testēšana nav veikta 

 

 

 

 

 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija 

 

Jogurts, cukurs, 8% avenes, modificēta 

ciete, koncentrēta melno burkānu sula, 

dabīgs aromatizētājs, bifidobaktērijas. 

 

Enerģētiskā vērtība - 397 kJ/94 kcal 

Tauki - 2,8 g 

Piesātinātās taukskābes - 1,8 g 

Ogļhidrāti - 13,5 g, no tiem cukuri 13,1g 

Šķiedrvielas nav norādītas 

Olbaltumvielas - 3,6 g 

Sāls - 0,18 g 

 

 

28. 

 

“Danone Actimel” 

 

Iegādāts: Latvija 
 

Atšķiras 

 

Atšķiras 

 

Testēšana nav veikta 



19 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

zemeņu jogurta 

dzēriens, 8x100 g  

(800 g)

 

Ražots: Beļģija 

 

 

Piens ar pazeminātu tauku saturu, 

cukura sīrups, vājpiena pulveris, 

zemenes 2,1%, dekstroze, piena 

minerālvielu koncentrāts, modificēta 

tapiokas ciete, dabīgs aromatizētājs, 

jogurta baktērijas, bifidobaktērijas, 

skābuma regulētājs nātrija citrāts, B6 

un D vitamīni.  

enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 316kJ/75 kcal 

Tauki - 1,5 g 

Piesātinātās taukskābes - 1,0 g 

Ogļhidrāti - 11,7 g, no tiem cukuri 11,6g 

Šķiedrvielas - 0,04 g 

Olbaltumvielas - 2,7 g 

Sāls - 0,1 g 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Beļģija 

 

Jogurts, vājpiens, cukurs, 2,1% 

zemenes, glikoze, sūkalas, dabīgs 

aromatizētājs, B6 un D vitamīni, 

bifidobaktērijas. 

 

Enerģētiskā vērtība - 323kJ/76 kcal 

Tauki - 1,5 g 

Piesātinātās taukskābes - 1,0 g 

Ogļhidrāti -12,0 g, no tiem cukuri 11,9 g 

Šķiedrvielas nav norādītas 

Olbaltumvielas - 2,8 g 

Sāls - 0,1 g 

 

29. 

 

 

Kraukšķīgas 

kukurūzas pārslas 

“Corn flakes the 

original” 
 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: ES 

 

 

 

 

Atšķiras 

 

 Sastāvā ir miežu iesals 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Apvienotā 

karaliste 

 

Sastāvā ir miežu iesala aromatizētājs, 

niacīns, dzelzs, vit. B6, vit. B2, vit. B1, 

folijskābe, vit. D, vit. B12, 

 

Sakrīt, papildus marķējuma norādīti 

vitamīni un minerālviela, jo marķējumā 

ir norāde, ka satur 6 B vitamīnus, D 

vitamīnu un dzelzi 



20 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

30. 

 

Riekstu krēms, 

“Nutella” 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras  

 

Sastāvā vājpiena pulveris (8,7%) 

 

Atšķiras  

enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2252 kJ/539 kcal 

Tauki - 30,9 g 

Piesātinātās taukskābes - 10,6 g 

Ogļhidrāti - 57,5 g, no tiem cukuri 56,3g 

Olbaltumvielas - 6,3 g 

Sāls - 0,107g 

Nav atšķirības attiecībā 

uz ogļhidrātu summu 

51,25,1%  

 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sastāvā ir vājpiena pulveris (6,6%), un 

sūkalu pulveris 

 

Enerģētiskā vērtība - 2278 kJ/546 kcal 

Tauki - 31,6 g 

Piesātinātās taukskābes - 11 g 

Ogļhidrāti - 57,6 g, no tiem cukuri 56,8g 

Olbaltumvielas - 6,0 g 

Sāls - 0,0114 g 

 

 

Ogļhidrātu summa 
51,75,2% 

 

 

31. 

 

Piena šokolādes 

 

Iegādāts: Vācija 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 



21 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

batoniņš ar piena 

pildījumu, “Kinder 

chocolate”

 

Ražots: Nav norādīts* 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

32. 

 

Sāļās uzkoda, 

“Pringles Original 

Oreo” 
 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Polija 

 

 

Sakrīt 

 

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Polija 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 



22 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

33. 

 

Graudaugu kvadrātiņi 

ar kanēļa garšu, 

“Nestle Cini Minis” 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Atšķiras 
 

vitamīni un minerālvielas (noapaļošana 

– vit. D 3,0 µg, tiamīns 1,1 mg, 

riboflavīns 1,2  mg, niacīns 14 mg, 

vit.B6 1,3 mg, folijskābe 179 µg, 

pantotēnskābe 5,1 mg, kalcijs 564 mg, 

dzelzs 7,4 mg) 

 

Testēšana nav veikta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Polija 

 

Sakrīt 

 

atšķiras vitamīni un minerālvielas 

(noapaļošana – vit. D 3,00 µg, tiamīns 

1,10 mg, riboflavīns 1,21 mg, niacīns 

14,2 mg, vit.B6 1,28 mg, folijskābe 179 

µg, pantotēnskābe 5,14 mg, kalcijs 564 

mg, dzelzs 7,40 mg) 



23 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

34. 

 

“Bahlsen Leibniz Zoo 

Original Butter 

Biscuits“

 
 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija 

 

Atšķiras 
 

Ir atšifrēts invertcukura sīrupa sastāvs 

(ūdens, cukura pulveris, skābuma 

regulētājs E513) 

 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 1874 kJ/445 kcal 

Tauki - 12 g 

Piesātinātās taukskābes - 7,2 g  

Ogļhidrāti - 75 g, no tiem cukuri 23 g 

Olbaltumvielas - 7,9 g 

Sāls - 1,10 g  

 

Nav atšķirības attiecībā 

uz ogļhidrātu summu 

24,72,4% 

 

Ir nelielas atšķirības: 

piesātināto taukskābju 

saturā 

66% 

nepiesātināto taukskābju 

saturā 

34%  

un trans-taukskābju saturā 

0,6%  



24 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Polija 

 

Invertcukura sīrupa sastāvs nav 

atšifrēts 

 

Enerģētiskā vērtība - 1850 kJ/438 kcal 

Tauki - 11 g 

Piesātinātās taukskābes - 7,1 g  

Ogļhidrāti - 74 g, no tiem cukuri 24 g 

Olbaltumvielas - 8,7 g 

Sāls - 1,0 g 

 

Ogļhidrātu summa 

24,22,4% 

 

Piesātināto taukskābju 

saturs 

60%  

Nepiesātināto taukskābju 

saturs 

40% 

Trans-taukskābju saturs 

1,4% 

 

 

35. 

 

Bezalkoholiskais 

dzēriens, “Pepsi Cola” 

 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija ar Pepsi 

Co atļauju 

 

Sakrīt 
 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 182 kJ/43 kcal 

Tauki - 0 g 

Piesātinātās taukskābes - 0 g 

Ogļhidrāti -10,7 g, no tiem cukuri 10,7g 

Šķiedrvielas - <0,1 g 

Olbaltumvielas -0 g,  

Sāls - 0,02 g 

 

Nav atšķirības attiecībā 

uz ogļhidrātu summu 

10,31,0%  

 

Ir atšķirības  

ogļhidrātu profilā 

Fruktoze% 

5,1±0,5 

Glikoze% 

5,2±0,5 

Saharoze% 

<1 

 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Latvijā - SIA 

„Cido Grupa” ar Pepsi 

Co atļauju 

 

Sakrīt 

 

Enerģētiskā vērtība - 182 kJ/43 kcal 

Tauki - 0 g 

Piesātinātās taukskābes - 0 g 

Ogļhidrāti - 11 g, no tiem cukuri 11 g 

 

Ogļhidrātu summa 

10,51,0%  

 

Ogļhidrātu profils 



25 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

Olbaltumvielas - 0 g 

Sāls - < 0,01 g 

Fruktoze% 

4,2±0,4 

Glikoze% 

4,2±0,4 

Saharoze% 

2,1±0,2 

 

 

36. 

 

Svaigā siera produkts 

“Philadelphia 

klassisch” 

Svaigā siera produkts 

“Philadelphia 

original classic”

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Vācija 

 

Sakrīt 
 

Atšķiras  
enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 958 kJ/232 kcal 

Tauki - 21 g 

Piesātinātās taukskābes - 14 g 

Ogļhidrāti - 4,0 g, no tiem cukuri 4,0 g 

Šķiedrvielas - 0,2 g 

Olbaltumvielas - 5,4 g 

Sāls - 0,75 g 

 

Testēšana nav veikta 

 

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Vācija 

 

 

Sakrīt 
 

Enerģētiskā vērtība - 964kJ/ 235 kcal 

Tauki - 21,5 g 

Piesātinātās taukskābes - 14,5 g 

Ogļhidrāti - 4,0 g, no tiem cukuri 4,0 g 

Šķiedrvielas - 0,2 g 

Olbaltumvielas - 5,5 g 

Sāls - 0,75 g 



26 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

37. 

 

Margarīns “Rama” ar 

sviestu 

 

 
 

Margarīns ar 

pazeminātu tauku 

saturu (60 %) ar 

sviesta garšu 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Atšķiras 
 

augu eļļas un tauki (36% rapšu, 

palmu), 100% sviests, paniņas, 

dzeramais ūdens, jūras sāls (0,3%), 

emulgators (lecitīns), dabīgs 

aromatizētājs (piena), skābuma 

regulētājs (pienskābe), krāsviela 

(karotīns). 

 

Atšķiras  

enerģētiskā vērtība un uzturvērtība 

 

Enerģētiskā vērtība - 2994 kJ/ 717 kcal 

Tauki - 80 g 

Piesātinātās taukskābes - 30 g 

Ogļhidrāti - 0,6 g, no tiem cukuri 0,6 g 

Olbaltumvielas - <0,5 g 

Sāls - 0,32 g 

 

Testēšana nav veikta 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

augu eļļas (palmu, rapšu (24%)), 

ūdens, paniņu pulveris, emulgatori 

(taukskābju mono-un diglicerīdi, 

lecitīni), sāls (0,2%), konservants 

(kālija sorbāts), skābuma regulētājs 

(citronskābe), dabīgs aromatizētājs, 

vitamīni A, D un E, krāsviela 

(karotīns).  

 

Enerģētiskā vērtība - 2241 kJ/ 535 kcal 

Tauki - 60 g 

Piesātinātās taukskābes - 24 g 

Ogļhidrāti - 0,5 g, no tiem cukuri 0,5 g 

Olbaltumvielas - <0,5 g 

Sāls - 0,23 g + vitamīni un omegas 



27 
 

 

 

 
 

N.P.K. 

 

 
 

 

PRODUKTA NOSAUKUMS 

 

 

 
 

IEGĀDĀTS/ IZCELSME  

 

MARĶĒJUMA SALĪDZINĀJUMS 

 

 

LABORATORISKIE 

IZMEKLĒJUMI 

 
 

SASTĀVS 

 

ENERĢĒTISKĀ VĒRTĪBA UN UZTURVĒRTĪBA 

 

REZULTĀTS 

 
 

38. 

 

Šokolādes batoniņi ar 

piena krēmu, “Kinder 

pinguin” 

 

 

 

Iegādāts: Vācija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

 

Sakrīt  

 

Sakrīt 

 

Testēšana nav veikta 

 

 

  

Iegādāts: Latvija 

Ražots: Nav norādīts* 

 

Sakrīt 

 

Sakrīt 

 

* produkta izcelsmes valsts vai ražošanas uzņēmuma nosaukums var nebūt norādīts, jo saskaņā ar normatīvā akta prasībām,  produktu marķējumā norāda tā uzņēmuma 

nosaukumu un adresi, ar kura vārdu šo produktu tirgo (bieži vien tas ir produktu izplatītājs), tāpat nereti konkrētas valsts vietā norādīts, ka produkts ražots Eiropas Savienībā. 

** sastāvdaļas ir jānorāda dilstošā nevis jauktā secībā. 

 



28 
 

Dzīvnieku barība 

Rādītāji  

barības marķējumā 

Suņu barība Kaķu barība  

Latvijā  

tirdzniecības tīklā 

Vācijā  

tirdzniecības tīklā 

Latvijā  

tirdzniecības tīklā 

Vācijā  

tirdzniecības tīklā 

Latvijā  

tirdzniecības tīklā 

Vācijā  

tirdzniecības tīklā 

Nosaukums Pilnvērtīga barība 

pieaugušiem 

suņiem ar vistu un 

dārzeņiem; mērcē 

( Pedigree) 

 

Pilnvērtīga barība 

pieaugušiem 

suņiem ar vistu un 

dārzeņiem; mērce 

 ( Pedigree) 

Pilnvērtīga barība 

pieaugušiem kaķiem 

ar lasi 

“Classic in terrine” 

( Sheba) 

Pilnvērtīga barība 

pieaugušiem kaķiem ar 

lasi 

“Classic in pastete” 

( Sheba) 

Pilnvērtīga barība 

pieaugušiem kaķiem 

ar tītara gaļas 

gabaliņiem baltajā 

mērcē 

“Fine recipes in 

sauce) ” 

(Sheba) 

Pilnvērtīga barība 

pieaugušiem 

kaķiem ar tītara 

gaļas gabaliņiem 

vieglā mērcē 

”Sauce speciale” 

(Sheba) 

Ražošanas uzņēmums, 

valsts 

PL1428004P DENI361001 DENI361001 

Uzturvērtība 87 kcal 79 kcal 71 kcal 74 kcal 

Iepakojums 100 g 85 g 85 g 

Sastāvs (barība 

sastāvdaļas) 

Vienāds Gaļa un tās pārstrādes 

produkti - 60% 

Citas - vienāds 

Gaļa un tās pārstrādes 

produkti - 62%; 

Citas - vienāds 

Vienāds 

Sastāvs (barības piedevas) Vienādas Vienādas Vienādas 

Analītiskie rādītāji  Vienādi Olbaltumvielas 11% 

Tauki 5% 

Neorganiskās vielas 

2,3% 

Mitrums 80% 

Olbaltumvielas 10,5%  

Tauki 4,5% 

Neorganiskās vielas 

2,0% 

Mitrums 82% 

Vienādi 

Barības piedevu saturs Vienāds Kasijas sveķi 990 

mg/kg 

( max 17600mg/kg) 

Kasijas sveķi 2500 

mg/kg 

( max 17600mg/kg) 

Vienāds 

Norādījumi lietošanai 

(dizains) 

Tikai sīka druka – 

grūti atrast 

vajadzīgo 

informāciju 

Tabula, zīmējumi, 

shematiski attēli - 

viegli uztveramā 

veidā 

Neatšķiras Neatšķiras 

Norādījumi lietošanai  (1) “Suņiem ar lieko 

svaru samazināt 

pamatmaltītes 

apjomu”; kā 

samazināt? jāzvana 

Šādas informācijas 

nav 

2,5 iepakojumi dienā 3 iepakojumi dienā 3 iepakojumi dienā 



29 
 

80002005 

Norādījumi lietošanai (2) tikai 10 kg 
smagiem suņiem 

5 kg, 10 kg un 20 
kg smagiem 

suņiem 

- - - - 

Norādījumi lietošanai (3) barojot mitro un 
sauso barību – 

tikai 10 kg 
smagiem suņiem 

barojot mitro un 
sauso barību –5 

kg, 10 kg un 20 kg 
smagiem suņiem  

- - - - 

 


